会員各位

医療体制強化に利用可能な企業施設リストへの登録のお願い

新型コロナウイルスの感染拡大は依然として緊張感を解くことができない状

況が続いております。

ご案内のとおり医療の現場において献身的な努力が続けられており、従事し

ている方々に対してここに改めて心から敬意を表します。新型コロナウイルス

への対応については、ある程度の長期にわたる取組を覚悟せざるを得ないもの

とも言われております。今後への備えをしっかりとしたものにすることが、生活、

経済活動の安心にもつながります。

さる 4月 30日に、医療物資の提供について、当会のホームぺージに関西広域

連合と連携した受付窓口を開設させていただき協力をお願い申し上げたところ、

早速、皆様から協力のお申し出をいただいておりますことに感謝申し上げます。

 今般、更なる支援として、医療体制強化に利用可能な企業施設リストへの登録

をお願いさせていただくこととしました。

 軽症者の収容やＰＣＲ検査等に使用できる研修施設やグラウンドなど、企業

が保有する利用可能な施設をリスト化させていただき、関西広域連合を通じて

各自治体に提供し、それぞれの将来の対策に役立てていただきます。

 当会のホームページに受付窓口を掲載いたしますので、是非皆様の積極的な

ご登録をお願い申し上げます。

 一日も早い事態収束と経済活動の回復に向けて、各企業の協力・貢献を改めて

お願いいたします。

2020年 5月 12日

公益社団法人 関西経済連合会

会 長 松 本 正 義

２０２０年５月１２日

「医療体制強化に利用可能な企業施設リストへの登録のお願い」

（ご説明）

新型コロナウイルスの感染拡大に備え、今般、更なる支援として、医療体制強化に利

用可能な企業施設リストへの登録をお願いさせていただくこととしました。

ご提供いただいた企業施設の情報は、関西広域連合を通じて各自治体に提供させて

いただきます。登録された施設についての利用条件、時期等についての問い合わせ、打診

等が、今後いずれかの時点で自治体から各企業のご担当になされる可能性がございます

ので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

なお、今回の取り組みは、企業による貢献という性格のものであることから、無償による

提供を基本とさせていただきます。

また、登録対象の施設は、関西広域連合を構成する府県市に所在のものといたします。

ご登録いただける企業の皆様におかれましては、添付の回答票を下記までメールにてご

送付いただきますようお願いします。

登録の期限は、いったん 5 月末とさせていただきますが、登録の状況に応じて、関西広

域連合へのリストの提供を、その前の時点から始める可能性がございます。リストは随時更

新することとしており、6月以降も登録受付は継続いたします。

記

■回答票のメール送付先（本件ご案内に関するお問い合わせ先）

関西経済連合会 地域連携部 山岡・太根・橘（iryo@kankeiren.or.jp）

以上

mailto:iryo@kankeiren.or.jp

回 答 票

（医療体制強化に資する企業施設の提供について）

                                                年   月   日

企業名

連絡先

部署・

担当者名

TEL

E-mail

提供

可能な

施設の

情報

種類 □研修施設・寮など    □グラウンド   □その他

施設名称

所在地

仕 様

＜研修施設・寮について：延床面積、部屋数、トイレ・風呂の形態（部屋付有無）＞

＜グラウンドについて：面積、駐車台数＞

備考

※ご提供いただいた情報は、関西広域連合を通じて各自治体に提供させていただきます。

 実際に利用させていただく際は、改めて期間や条件などについて当該自治体と十分に相談のうえ進めさせ

ていただきます。